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SE.BRM.0002.7.2025 

 

Protokół nr 16 

 

XVI Sesja Rady Miasta i Gminy Kórnik odbyła się 27 sierpnia 2025 roku w sali OSP Kórnik, 

Kórnik, ul. 20 Października 93. Obrady rozpoczęto o godzinie 14:00, a zakończono  

o godzinie 17:22 tego samego dnia.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 17 radnych. 

Obecni: 

1. Anna Maria Andrzejewska 

2. Krzysztof Bajoński 

3. Maciej Brylewski 

4. Michał Buchwald 

5. Wojciech Fieduk 

6. Jarosław Janowski 

7. Iwona Kosmalska 

8. Marta Kowalczyk 

9. Adam Lewandowski 

10. Dorota Łuczak 

11. Robert Maliński 

12. Danuta Paluszkiewicz 

13. Magdalena Pawlaczyk 

14. Jerzy Rozmiarek 

15. Małgorzata Skrzypczak 

16. Sebastian Stein 

17. Andrzej Surdyk 

18. Piotr Szczepaniak 

19. Helena Świdurska 

20. Jerzy Walczyk 

21. Adam Zydroń 
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W obradach wzięli także udział: burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrzowie 

Sebastian Wlazły i Bronisław Dominiak, skarbnik Katarzyna Szamałek, radca prawny 

Przemysław Barczyński, kierownicy i zastępcy kierowników wydziałów Urzędu  

MiG Kórnik, najlepsi uczniowie z rodzicami, dyrektorzy szkół. 

 

1. Otwarcie sesji – stwierdzenie kworum i przedstawienie porządku obrad: 

Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska otworzyła XVI Sesję Rady Miasta i Gminy 

Kórnik. Powitała zebranych. Podziękowała druhom z OSP Kórnik za udostępnienie sali. 

Przewodnicząca przypomniała procedurę głosowania. Następnie poinformowała,  

że posiedzenie jest nagrywane i transmitowane w Internecie (zasady przetwarzania 

danych przedstawia Klauzula informacyjna wydana w związku z prowadzeniem transmisji 

i rejestracji nagrań Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik, będąca załącznikiem  

do protokołu). Na podstawie listy obecności Przewodnicząca RMiG Kórnik stwierdziła,  

że w obradach uczestniczy 14 radnych (radni Wojciech Fieduk, Jerzy Rozmiarek  

i Magdalena Pawlaczyk spóźnili się na posiedzenie). Rada Miasta i Gminy Kórnik miała 

kworum i mogła podejmować prawomocne decyzje. Następnie przewodnicząca zapytała, 

czy zebrani mają uwagi do ogłoszonego wcześniej porządku obrad. Radny Adam Zydroń 

złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości Czmoń z uwagi na brak opinii K.IRiPP, która miała wątpliwości 

dotyczące proponowanej nazwy. 

 

Do obradujących dołączyli radni Wojciech Fieduk i Jerzy Rozmiarek. 

Od tego momentu w sesji uczestniczyło 16 radnych. 

 

Głosowano w sprawie: 

zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy  

w miejscowości Czmoń - punkt 9g 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 
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Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej 

Surdyk 

 

Radni Jarosław Janowski i Dorota Łuczak nie głosowali za pomocą systemu Esesja. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad ze zmianą. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej 

Surdyk 

 

Radna Dorota Łuczak nie głosowała za pomocą systemu Esesja. 
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Przyjęty dokument przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji – stwierdzenie kworum i przedstawienie porządku obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

4. Wręczenie nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów kończących naukę w szkołach 

na terenie Miasta i Gminy Kórnik w roku szkolnym 2024/ 2025. 

5. Wręczenie powierzenia funkcji dyrektorom placówek oświatowych i podziękowanie 

odchodzącym dyrektorom. 

6. Informacje przewodniczącej rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Informacje burmistrza z działalności międzysesyjnej, w tym: 

 a) z wykonania przetargów, 

 b) z pozyskiwania środków pozabudżetowych, 

 c) z działalności Straży Miejskiej w Kórniku, 

 d) z prac Komisji Bezpieczeństwa. 

8. Sprawozdania komisji rady z prac w okresie międzysesyjnym. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w następujących sprawach: 

 a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037, 

 b) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok, 

 c) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonej w obrębie Czołowo gmina Kórnik, 

 d) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy  

niż 3 lata, 

 e) zmieniająca uchwałę w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych 

zadań publicznego zarządzania drogami powiatowymi, 

 f) zmieniająca uchwałę w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań 

publicznego zarządzania drogami powiatowymi, 

 g) nadania nazwy ulicy w miejscowości Czmoń, (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 h) nadania nazwy ulicy w miejscowości Czołowo, 

 i) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Czołowie, dla działki  

o numerze ewidencyjnym 83/4 i części działki o numerze ewidencyjnym 83/5, 
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 j) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Kamionki 

Północne w rejonie osiedli: Północnego, Kresowego i Azaliowego, gmina Kórnik – etap I, 

 k) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym 

Robakowo, w rejonie ulic: Szkolnej, Wiejskiej, Poznańskiej i Szerokiej, gmina Kórnik, 

etap 1, 

 l) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Żerniki  

w rejonie ulic Przemysłowej i Stachowskiej, gmina Kórnik – etap I, 

 m) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pod usługi oświaty we wsi Radzewo, gmina Kórnik, 

 n) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik, 

 o) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

10. Interpelacje. 

11. Zapytania. 

12. Wnioski radnych. 

13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

14. Wolne głosy i wnioski. Informacje. 

15. Zakończenie sesji. 

 

2. Wybór sekretarza obrad: 

Na sekretarza obrad wybrano radną Helenę Świdurską. 

Głosowano w sprawie: 

wyboru sekretarza obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Helena Świdurska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej 

Surdyk 

 

3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik: 

Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska zwróciła uwagę na brak słowa „roku”  

w zapisie wypowiedzi wiceburmistrza Bronisława Dominiaka. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XV Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Magdalena Pawlaczyk, Andrzej 

Surdyk 

 

Do obradujących dołączyła radna Magdalena Pawlaczyk. 

Od tego momentu w sesji uczestniczyło 17 radnych. 
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4. Wręczenie nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów kończących naukę w szkołach 

na terenie Miasta i Gminy Kórnik w roku szkolnym 2024/ 2025: 

Burmistrz Przemysław Pacholski i przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska 

uhonorowali wybitnych uczniów kończących naukę w szkołach na terenie gminy. 

Wręczono nagrody, złożono gratulacje dzieciom i ich rodzicom. 

Lista nagrodzonych jest załącznikiem do protokołu. 

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę, podczas której wykonano pamiątkowe zdjęcia. 

Po przerwie: 

Obrady opuścił radny Adam Zydroń. 

Od tego momentu w sesji uczestniczyło 16 radnych. 

 

5. Wręczenie powierzenia funkcji dyrektorom placówek oświatowych i podziękowanie 

odchodzącym dyrektorom: 

Burmistrz Przemysław Pacholski i przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska 

podziękowali odchodzącym dyrektorkom szkół podstawowych w Robakowie i Radzewie. 

Powierzono funkcje ich następcom. Dyrektor Bożena Czerniak z SP Robakowo 

podziękowała za współpracę. 

 

6. Informacje przewodniczącej rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym: 

Sprawozdanie jest załącznikiem. 

Nie zadano pytań. 

 

7. Informacje burmistrza z działalności międzysesyjnej: 

Informacje stanowią załącznik do protokołu.  

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przedstawił najważniejsze punkty. 

Przewodnicząca rady, odnosząc się do informacji z punktu 18. zapytała, czy nowy projekt 

CPK jest tożsamy z dokumentacją przedstawioną podczas konsultacji społecznych  

oraz na jakim etapie są prace. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak wyjaśnił, że trasa  

i przebieg kolei nie zmieniły się. Korekty dotyczą infrastruktury towarzyszącej. 
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Przedstawiciele gminy dbają o zapewnienie ciągłości dróg. Należy pamiętać, że z uwagi 

na uwarunkowania terenowe przebiegi ciągów komunikacyjnych mogą ulegać zmianom. 

Drogi, o szerokości minimum 5 m, mają być pokryte asfaltem ponieważ będą pełniły 

funkcje dróg publicznych. Bezpieczeństwo na skrzyżowaniu z drogą S11 będzie 

zapewnione poprzez budowę wiaduktu. Systemy wygłuszające mają obniżyć poziom 

hałasu. Przewodnicząca zapytała, czy rozpoczęto wykupy ziemi. Wiceburmistrz 

odpowiedział, że nie na terenie gminy Kórnik.  

Drugie pytani przewodniczącej Anny Marii Andrzejewskiej dotyczyło możliwości 

wykorzystania destruktu (p. 36.2). Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przedstawił wieloletnie 

działania przedstawicieli gminy mające na celu przywrócenie możliwości wykorzystania 

destruktu. Poinformował, że materiał został prawnie uznany za półprodukt  

i jest już wykorzystywany w pracach drogowych na terenie gminy. 

Przewodnicząca poprosiła o rozwinięcie informacji z punktu 36.4. Wiceburmistrz 

Sebastian Wlazły wyjaśnił, że rozmawiano o rozwiązaniach dotyczących definicji budowli 

w prawie podatkowym, co ma pozwolić na zwiększenie dochodów własnych jst. 

Następnie wiceburmistrz poinformował, że rozmawiano także o wsparciu pani poseł  

dla wniosków o dofinansowanie do budowy boisk w Szczodrzykowie i Koninku (p. 36.5). 

Przewodnicząca zapytała o lokalizację zakładów naprawczych taboru kolejowego (p. 12). 

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przedstawił lokalizację w stosunku do siedzib 

istniejących już firm. 

Ostatnie pytanie przewodniczącej dotyczyło harmonogramu przebudowy gazociągu 

średzkiego (p.25.). Wiceburmistrz Sebastian Wlazły powiedział, że prace zmierzające  

do uruchomienia sieci zajmą ponad rok. 

Radny Jerzy Walczyk, nawiązując do punktów 5 i 6 poinformował, że Komisja Rewizyjna 

prowadzi kontrolę spółki Kombus i będzie rozmawiała z prezes przedsiębiorstwa.  

Następnie zapytał o rozbudowę drogi S11 w stronę południową (p. 4.). Wiceburmistrz 

Sebastian Wlazły powiedział, że w jego opinii, m.in. z uwagi na procedury związane  

z decyzją środowiskową, przebudowa nastąpi około 2033 roku. 

Radny Jerzy Walczyk zapytał, czy jest zagrożenie podniesienia opłaty  

za zagospodarowanie odpadów przez WCR Jarocin (p. 7.). Wiceburmistrz odpowiedział, 

że nie. Wyjaśnił, że gmina i centrum są związane umową do 2026 roku. 
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Radny zapytał o szansę na powstanie zakładu napraw taboru (p. 12.). Burmistrz 

Przemysław Pacholski powiedział, że trwają rozmowy z odpowiedzialnym podmiotem. 

Zaznaczył, że inwestycja jest bardzo poważnym przedsięwzięciem.  

Nawiązując do punktu 13. radny Jerzy Walczyk zapytał o szczegóły dotyczące dojazdu/ 

parkingu dla autobusów przy planowanej szkole podstawowej nr 3 w Kórniku – Bninie. 

Zauważył, że w koncepcji brakuje miejsca typu kiss & ride. Burmistrz Przemysław 

Pacholski podkreślił, że gmina dysponuje koncepcją, a w takim dokumencie można 

dokonywać zmian. Sugestię radnego uznał za słuszną.  

Radny zapytał, czy po spotkaniu z przedstawicielami CPK (p. 18.) zaistniały okoliczności, 

które przedłużą prace nad stacją kolejową w Gądkach. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak 

powiedział, że rozmowy są konstruktywne. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły dodał,  

że właściciel jest zainteresowany wykupem nieruchomości.  

Następne pytanie radnego Jerzego Walczyka dotyczyło rozmowy z prawnikami (p. 24.). 

Zapytał, czy przysłuży się ona do przyspieszenia budowy chodnika Kamionki – 

Daszewice. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły powiedział, że pracownicy starostwa wnieśli 

13 uwag do projektu. Chodnik zostanie wybudowany zgodnie z oczekiwaniami zarządcy 

drogi. Działania wymagają cofnięcia dwuletniej procedury.  

Radny Jerzy Walczyk zapytał, czy będzie uruchomiona linia autobusowa do liceum  

w Puszczykowie (p. 40.). Wiceburmistrz Sebastian Wlazły powiedział, że wprowadzenie 

dodatkowych punktów docelowych tras autobusowych będzie wynikiem porozumienia, 

nad którym trwają prace. Główne cele to dojazd do szkoły i szpitala w Puszczykowie  

oraz pałacu w Rogalinie.  

Radna Marta Kowalczyk przypomniała swoje pytanie z czerwcowej sesji dotyczące 

impulsu, który spowoduje opracowanie koncepcji kanalizacji sanitarnej w Szczytnikach 

(nawiązanie do 8. p. sprawozdania). Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział,  

że prowadzono rozmowy. Przetarg nie został ogłoszony, ponieważ koncepcja  

ma dotyczyć całego obszaru gminy Kórnik. Dokumenty powinny zostać zgromadzone  

w ciągu 3 miesięcy. Radna zapytała, czy nie ma zagrożenia, że Aquanet S.A, wycofa  

się z planów. Wiceburmistrz zapewnił, że nie.  

Radny Piotr Szczepaniak podziękował za zakup sprzętu dla OSP Robakowo (p.26.). 

Podkreślił, że MiG Kórnik nie oszczędza na bezpieczeństwie. 
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Radna Danuta Paluszkiewicz zapytała, czy analiza prac projektowych ścieżek pieszo-

rowerowych przyspieszy ich powstanie (p.11.). Wiceburmistrz Bronisław Dominiak 

zapewnił, że tak. Przedstawił kolejne etapy prac. 

 

7a) Sprawozdanie z wykonania przetargów: 

Sprawozdanie, będące załącznikiem do protokołu, odczytał wiceburmistrz Bronisław 

Dominiak. 

Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska wyraziła zadowolenie z rozstrzygnięcia 

przetargu na budowę oświetlenia drogowego w gminie (p.13.). Następnie zapytała  

o szczegóły zadania w Borówcu i Szczytnikach (p.9.). Wiceburmistrz Bronisław Dominiak 

powiedział, że w rejonie ul. Kurkowej w Borówcu powstanie sygnalizacja świetlna,  

a przy ul. Poznańskiej, w rejonie Widokowej w Borówcu instalacja mająca na celu 

spowolnienie ruchu drogowego. Wiceburmistrz przekazał także szczegóły dotyczące 

rozwiązań przygotowanych dla Kamionek. Zadanie będzie realizowane w ramach 

odrębnej procedury.  

Radny Adam Lewandowski zapytał, czy wykonawca ronda w Kórniku (ul. Młyńska, 

Średzka, Parkowa) – p. 6. zdąży wykonać zadanie w umownym terminie. Wiceburmistrz 

Bronisław Dominiak wyjaśnił, że wykonawca opracowuje tymczasową organizację ruchu 

drogowego. Wyraził nadzieję na dotrzymanie terminu.  

Radna Małgorzata Skrzypczak zapytała co obejmuje zadanie z p. 6. Wiceburmistrz 

powiedział, że budowę ronda wraz z wylotami ścieżek rowerowych do Pierzchna  

i na ul. Parkową. Drugim etapem zadania będzie budowa parkingu na 70 miejsc. 

Radna Marta Kowalczyk zapytała o zadanie dotyczące ul. Wspólnej w Szczytnikach. 

Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że w drugim postępowaniu także  

nie wyłoniono wykonawcy. Zostanie ogłoszone kolejne.  

 

7b) Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych: 

Sprawozdanie jest załącznikiem do protokołu. 

Przewodnicząca rady zapytała o zakres wniosku dotyczącego KCRiS Oaza (p.3.). 

Zastępca kierownika Kamila Pawłowicz–Rolnik wyjaśniła, że połowa zadania dotyczy 



PROJEKT 

11 
 

usunięcia barier architektonicznych, druga część to m.in. zajęcia rehabilitacyjne. 

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że należy się spodziewać remontu w placówce. 

 

7 c) Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kórniku: 

Sprawozdanie jest załącznikiem. 

Nie zadano pytań. 

 

7 d) Sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa: 

W okresie międzysesyjnym nie przyjęto protokołu z posiedzenia KBRD. 

 

8. Sprawozdania komisji rady z prac w okresie międzysesyjnym: 

Sprawozdania są załącznikami. 

Nie zadano pytań. 

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę. 

Po przerwie: 

 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w następujących sprawach: 

Projekty i uchwały są załącznikami do protokołu. 

 

9a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 
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Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/228/2025 

 

9b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy 

Kórnik na 2025 rok: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/229/2025 
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9c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości 

położonej w obrębie Czołowo gmina Kórnik: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonej w obrębie Czołowo gmina Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/230/2025 

 

9d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie  

od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy niż 3 lata: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy  

niż 3 lata. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 
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ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/231/2025 

 

9e) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przejęcia od Powiatu 

Poznańskiego niektórych zadań publicznego zarządzania drogami powiatowymi: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań 

publicznego zarządzania drogami powiatowymi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 
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Uchwała nr XVI/232/2025 

 

9f) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przejęcia od Powiatu 

Poznańskiego niektórych zadań publicznego zarządzania drogami powiatowymi: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań 

publicznego zarządzania drogami powiatowymi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/233/2025 

 

9h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Czołowo: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Czołowo. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 
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ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/234/2025 

 

9i) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Czołowie, dla działki o numerze ewidencyjnym 83/4 i części działki  

o numerze ewidencyjnym 83/5: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Czołowie, dla działki o numerze 

ewidencyjnym 83/4 i części działki o numerze ewidencyjnym 83/5. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 
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Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/235/2025 

 

9j) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części sołectwa Kamionki Północne w rejonie osiedli: Północnego, 

Kresowego i Azaliowego, gmina Kórnik – etap I: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia uwag wniesionych do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części sołectwa Kamionki Północne w rejonie osiedli: Północnego, 

Kresowego i Azaliowego, gmina Kórnik – etap I - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Małgorzata Skrzypczak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

 

Radna Magdalena Pawlaczyk nie głosowała za pomocą systemu Esesja. 

 

Głosowano w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Kamionki 

Północne w rejonie osiedli: Północnego, Kresowego i Azaliowego, gmina Kórnik – etap I. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Małgorzata Skrzypczak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/236/2025 

 

Radna Magdalena Pawlaczyk nie głosowała za pomocą systemu Esesja. 

 

9k) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Robakowo, w rejonie ulic: Szkolnej, Wiejskiej, 

Poznańskiej i Szerokiej, gmina Kórnik, etap 1: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia uwag wniesionych do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Robakowo, w rejonie ulic: Szkolnej, Wiejskiej, 

Poznańskiej i Szerokiej, gmina Kórnik, etap 1 - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Małgorzata Skrzypczak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

 

Radna Magdalena Pawlaczyk nie głosowała za pomocą systemu Esesja. 

 

Głosowano w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym 

Robakowo, w rejonie ulic: Szkolnej, Wiejskiej, Poznańskiej i Szerokiej, gmina Kórnik, etap 1. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Małgorzata Skrzypczak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/237/2025 
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Radna Magdalena Pawlaczyk nie głosowała za pomocą systemu Esesja. 

 

9l) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Żerniki w rejonie ulic Przemysłowej i Stachowskiej, 

gmina Kórnik – etap I: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Żerniki  

w rejonie ulic Przemysłowej i Stachowskiej, gmina Kórnik – etap I. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/238/2025 

 

9m) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod usługi oświaty we wsi 

Radzewo, gmina Kórnik: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 
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przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pod usługi oświaty we wsi Radzewo, gmina Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/239/2025 

 

9n) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta  

i Gminy Kórnik: 

Pozytywna opinia K.SWiP. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/240/2025 

 

9o) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta  

i Gminy Kórnik: 

Pozytywna opinia K.SWiP. 

Radny Krzysztof Bajoński zwrócił uwagę na zastosowanie słowa „dyrekcja”. Zaznaczył, 

że w KCRiS Oaza funkcję kierowniczą pełni dyrektor. Zdecydowano o zmianie zapisu. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, 

Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, 

Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Maciej Brylewski, Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk, Adam Zydroń 

Uchwała nr XVI/241/2025 

 

10. Interpelacje: 

Dokumenty są załącznikami do protokołu. 



PROJEKT 

23 
 

Radna Helena Świdurska poinformowała, że wycofała złożoną wraz z radną Dorotą 

Łuczak w dniu 21.08.2025 interpelację w sprawie korekty szerokości chodnika  

w Kamionkach i złożyła dokument o rozszerzonej treści. 

Radny Jerzy Walczyk omówił złożone przez siebie interpelacje w sprawach: 

- uchwały krajobrazowej, 

- usunięcia zapadlisk w rejonie ul. Porannej Rosy w Kamionkach, 

- remontu skateparku w Kamionkach, 

- budowy drogi w łączącej ulice Spacerową i Mieczewską w Kamionkach, 

- odprowadzenia wód opadowych z dróg, 

- opłat za posadowienie pojemników na zbiórkę odzieży. 

Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że remont skateparku w Kamionkach 

został zlecony.  

Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska przypomniała, że 4 lata temu również złożyła 

interpelację dotyczącą uchwały krajobrazowej. Powiedziała, że cieszy ją ponowne 

podjęcie tematu. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły powiedział, że priorytetem  

jest przygotowanie planu ogólnego. 

Interpelacje złożyli także radni: 

- Adam Zydroń w sprawie odstępstwa od zasad przejęcia nieruchomo0ści w Błażejewku, 

- Sebastian Stein w sprawie skróconego czasu pracy urzędu, 

- Jarosław Janowski i Piotr Szczepaniak w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa  

na ul. Poznańskiej w Dachowie, 

- Anna Maria Andrzejewska w sprawie modernizacji budynku gospodarczego  

przy świetlicy w Borówcu, 

- Michał Buchwald w sprawach: klimatyzacji w szkołach, wiaty rowerowej  

przy SP Radzewo i oświetlenia drogowego w Radzewie. 

 

11. Zapytania: 

Radny Sebastian Stein zapytał kiedy zostanie otwarta droga Koninko – Borówiec. 

Kierownik Anna Borowiak powiedziała, że podczas odbioru technicznego zgłoszono 

uwagi do wykonanych prac. Został wyznaczony czas na usunięcie usterek. Termin 
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ostatecznego odbioru wyznaczono na połowę września br. Po otwarciu ul. Radiowej 

rozpoczną się prace na ul. Telewizyjnej w Koninku.  

Radny zapytał kiedy rozpocznie się budowa wiaty rowerowej przy SP Kamionki. 

Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że jest kompletowana dokumentacja. 

Radny Sebastian Stein zapytał, czy dopełniono ustaleń dotyczących ul. Malczewskiego  

w Szczytnikach. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że urząd dwa lata czekał 

na reakcję po spotkaniu mieszkańców i dewelopera. Przedstawił historię rozmów. 

Inwestor nie wypełnił ustaleń, nie przedstawił propozycji. Reakcji nie ma także po ostatnim 

spotkaniu. Wiceburmistrz podkreślił, że gmina utrzymuje drogę w najlepszym możliwym 

stanie. Problem występuje w okresie silnych opadów. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły 

oświadczył, że prospekty przedstawiane przez inwestora wprowadzały w błąd. 

Radny Sebastian Stał zapytał, czy możliwe jest wprowadzenie strefy kiss & ride  

przy SP Kamionki. Burmistrz Przemysław Pacholski poprosił o złożenie wniosku w formie 

pisemnej. 

Radna Marta Kowalczyk poprosiła o wyjaśnienie sytuacji prawnej ul. Spokojnej  

w Szczytnikach. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przypomniał, że szczegółowe 

informacje przekazał na posiedzeniu K.IRiPP. Wskazał, że toczy się postępowanie 

mające na celu przejęcie drogi po upadłym podmiocie przez Prezydenta Miasta Poznania, 

a następnie przekazanie nieruchomości gminie Kórnik. 

 

Obrady opuścił radny Jerzy Rozmiarek. 

Od tego momentu w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Radna Marta Kowalczyk zapytała jak długo może trwać procedura. Wiceburmistrz 

odpowiedział, że co najmniej 36 miesięcy. 

Radna Marta Kowalczyk zapytała także o zalewanie  ul. Sarniej w Szczytnikach. Kierownik 

Anna Borowiak podkreśliła, że odwodnienie drogi wykonano zgodnie z projektem,  

ale w związku z powstaniem obiektu system został naruszony. Problem pojawia  

się po obfitych opadach. Rozmawiano z ZDP o możliwości wykonania prac w poboczu 

drogi. Kierownik wyraziła nadzieję na pozytywne zakończenie sprawy, również w związku 

z remontem ul. Jeziornej. 
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Kolejne pytanie radnej dotyczyło ogrodzenia całego terenu z boiskiem w Koninku. 

Wiceburmistrz Bronisław Dominiak odpowiedział, że zaplanowano ogrodzenie placu 

zabaw i siłowni. Całkowite ogrodzenie terenu może zostać wykonane w przyszłości. 

Radna zapytała także o wstrzymanie prac na ulicach Granatowej, Błękitnej, Niebieskiej  

w Koninku. Wiceburmistrz wyjaśnił, że przestój wynika z wykonywania kilku zadań  

na raz przez firmę. Zastępca kierownika Joanna Ogierman dodała, że wykonawca robót 

zarzuca, iż badania geologiczne wykonane przez gminę nie są właściwe. Odbyły  

się spotkania w tej sprawie. Prace wznowiono 26.08.2025. Radna zapytała o instalację 

hydrantów. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak odpowiedział, że nie jest to część zadania. 

Obecnie hydranty są rozmieszczone zgodnie z wymogami. Dodatkowe nie będą 

montowane. 

Radna Marta Kowalczyk zapytała o zalewanie pobocza ul. Pisarskiej w Koninku. 

Kierownik Anna Borowiak wyjaśniła, że właściciele budynków zgłaszają problem  

z zalewaniem wjazdu na osiedle podczas obfitych opadów. Jest to wynikiem 

niezagospodarowania wód opadowych. Urząd zwrócił się do inwestora z nakazem 

zagospodarowania tych wód. Nie otrzymano odpowiedzi, ale obecnie problem  

jest rozwiązany.  

Radna poruszyła także temat budowy chodnika w Koninku. Wiceburmistrz Bronisław 

Dominiak potwierdził, że ścieżka pieszo – rowerowa ma być budowana w ramach 

przebudowy ul. Radiowej. Zadanie będzie wykonane w 2026 roku, jeśli do końca  

2025 roku urząd uzyska pozwolenie na budowę. Wiceburmistrz przedstawił docelowe 

rozwiązania układu komunikacyjnego. 

Radny Jerzy Walczyk poruszył temat obłożenia i wydłużenia linii 511 do PKP Gądki. 

Zaproponował, by mimo oddania w przyszłości drogi „wojskowej” linia na stałe kursowała 

do stacji.   

Następnie radny zwrócił uwagę na korzystanie z wybudowanej, ale nieotwartej drogi 

„wojskowej” przez kierowców. Zaproponował wprowadzenie kontroli policyjnych. 

Radny Jerzy Walczyk zapytał, czy pracownicy urzędu otrzymali nagrody z okazji Dnia 

Samorządowca, czy są przyznawane nagrobny motywacyjne. Burmistrz Przemysław 

Pacholski odpowiedział, że tak. W urzędzie funkcjonuje system nagród motywacyjnych  

i oceny 360o.  
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Radna Małgorzata Skrzypczak zapytała dlaczego nie podjęto kroków dotyczących  

jej interpelacji dotyczącej uporządkowania Pomnika Przyrody między miejscowościami 

Kromolice i Runowo, złożonej w listopadzie 2024 roku. Kierownik Sławomir Zakrzewski 

wyjaśnił, że główną przyczyną braku działań jest brak środków. Zadanie będzie mogło 

być wykonane jesienią, jeśli wpłyną dodatkowe pieniądze. Dyskutowano o możliwych 

rozwiązaniach problemu. 

Radny Piotr Szczepaniak, w imieniu mieszkańców zapytał, kiedy przez Robakowo 

przestaną jeździć TIRy. Zwrócił też uwagę, po raz kolejny, na wyścigi  

aut na ul. Stachowskiej w Żernikach. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział,  

że trwa procedura wyłonienia projektanta organizacji ruchu drogowego. Powstaną  

m.in. progi zwalniające.  

Radna Helena Świdurska zapytała, czy można już zapoznać się z koncepcją  modernizacji 

dróg w Kamionkach i Koninku. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak odpowiedział,  

że dokument został już opracowany. Obejmuje ciąg od ul. Mostowej w Kamionkach  

do skrzyżowania ulic Lazurowej i Radiowej w Koninku. Prace będą wykonywane etapami  

na podstawie koncepcji. Wiceburmistrz zaprosił radną do obejrzenia koncepcji. 

Przypomniał, że gminna przekazała środki na zadanie. 

Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska zapytała na jakim etapie jest projekt  

ul. Borowej w Borówcu. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak odpowiedział, że trwa 

kompletowanie dokumentacji. Jeśli do końca roku zostanie wydane pozwolenie  

na budowę droga powstanie w 2026 roku.  

Przewodnicząca odniosła się do treści komunikatu prasowego wydanego przez MSWiA  

o przeznaczeniu ponad 400 mln zł na obronność dla Wielkopolski. Zapytała, czy wiadomo 

na jakiej wysokości środki może liczyć MiG Kórnik. Burmistrz Przemysław Pacholski 

poinformował o spotkaniach w sprawie obronności. Następnie powiedział, że zostały 

złożone trzy wnioski, na: zakup agregatu prądotwórczego, szkolenia i budowę trzeciego 

budynku KCRiS Oaza. Gmina oczekuje na rozstrzygnięcia. Burmistrz podkreślił,  

że pieniądze będzie należało bardzo szybko wykorzystać, nie są to środki niewygasające. 

Następnie powiedział, że złożono wniosek do KOWR o zgodę na realizację miejsc 

schronienie na terenach należących do ośrodka.  

 



PROJEKT 

27 
 

12. Wnioski radnych: 

Dokumenty są załącznikami do protokołu. 

Radny Jerzy Walczyk omówił wnioski złożone w sprawach dotyczących Kamionek: 

- lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Kamiennej i Krzemiennej, 

- wiaty rowerowej na pętli autobusowej, 

- wiaty przystankowej na pętli autobusowej, 

- studzienek kanalizacyjnych w ulicach Mieczewskiej i Mostowej, 

- oczyszczenia chodników ulic Mieczewskiej i Mostowej, 

- asfaltu ul. Mieczewskiej, 

- nadania nazwy ulicy. 

Radna Małgorzata Skrzypczak omówiła wniosek w sprawie zakazu zatrzymywania  

na u. Poprzecznej w Kórniku i ponowiła wniosek dotyczący parkowania w rejonie  

Pl. Powstańców Wlkp. i ul. Szkolonej w Kórniku. 

 
13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych: 

Dokumenty są załącznikami do protokołu. 

Nie zgłoszono uwag. 

 
14. Wolne głosy i wnioski. Informacje: 

Radna Danuta Paluszkiewicza ponowiła zaproszenie na piknik z okazji 15 –lecia KCRiS 

Oaza. 

 
Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska ogłosiła, że następna sesja zostanie zwołana  

na 24 września 2025 roku. Posiedzenia komisji odbędą się 16, 18 i 30.09.2025. 

 
15. Zakończenie sesji: 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska 

zakończyła XVI Sesję Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

 
  Przewodnicząca 

    Rady Miasta i Gminy Kórnik 

     /-/ Anna Maria Andrzejewska 

Protokołowała Helena Cyranik 


